

SOLICITAÇÃO DE COMPRA/SERVIÇO

Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, 09 de abril de 2014

Ilmo. Senhor Prefeito Municipal:
JAIR STANGE

Pelo presente, solicito a AQUISIÇÃO DE BOLAS, REDES, LUVAS E MATERIAL DE PREMIAÇÃO PARA OS PARTICIPANTES DOS CAMPEONATOS MUNICIPAIS DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE - PARANÁ

Outrossim, declaramos que nesta lista constam todos os itens devidamente descritos da melhor forma possível para que possamos adquirir produtos de melhor qualidade com suas quantidades e valores pesquisados conforme preço de mercado.

E que é de responsabilidade nossa a elaboração desta lista abaixo.

Os itens a serem adquiridos são os seguintes:

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTDE	VALOR UNIT.	TOTAL
1	Kit Troféu, com 04 Unidades, do 1º ao 4º Lugar, 40, 50, 60 e 70 cm de altura, em plástico ABS, pintura com Acabamento Ouro de alto Brilho com Base Sextavada em cada lado, Pintura Estilo Automotiva, Suporte com Taça personalizada com Alças, Metalizados com Adesivos Multicolorido Personalizado em Aço Escovado, Resinado para Aplicação na Base, Categoria Mirim Campeonato de Futsal	KIT	1	420,00	420,00
2	Kit Troféu, com 04 Unidades, do 1º ao 4º Lugar, 40, 50, 60 e 70 cm de altura, em plástico ABS, pintura com Acabamento Ouro de alto Brilho com Base Sextavada em cada lado, Pintura Estilo Automotiva, Suporte com Taça personalizada com Alças, Estatueta de Futebol, Metalizados com Adesivos Multicolorido Personalizado em Aço Escovado, Resinado para Aplicação na Base, Categoria Infantil	KIT	1	420,00	420,00
3	Kit Troféu, com 04 Unidades, do 1º ao 4º Lugar, 40, 50, 60 e 70 cm de altura, em plástico ABS, pintura com Acabamento Ouro de alto Brilho com Base Sextavada em cada lado, Pintura Estilo Automotiva, Suporte com Taça personalizada com Alças, Estatueta de Futebol, Metalizados com Adesivos Multicolorido Personalizado em Aço Escovado, Resinado para Aplicação na Base, Categoria Infanto Juvenil	KIT	1	420,00	420,00
4	Kit Troféu, com 04 Unidades, do 1º ao 4º Lugar, 40, 50, 60 e 70 cm de altura, em plástico ABS, pintura com Acabamento Ouro de alto Brilho com Base Sextavada em cada lado, Pintura Estilo Automotiva, Suporte com Taça personalizada com Alças, Estatueta de Futebol, Metalizados com Adesivos Multicolorido Personalizado em Aço Escovado, Resinado para Aplicação na Base, Categoria Feminino Pré-Mirim	KIT	1	420,00	420,00
5	Kit Troféu, com 04 Unidades, do 1º ao 4º Lugar, 60, 70, 80 e 90 cm de altura, em	KIT	1	550,00	550,00

	plástico ABS, pintura com Acabamento Ouro de alto Brilho com Base Sextavada em cada lado, Pintura Estilo Automotiva, Suporte com Taça personalizada com Alças, Estatueta de Futebol, Metalizados com Adesivos Multicolorido Personalizado em Aço Escovado, Resinado para Aplicação na Base, Categoria Feminino Força Livre				
6	Kit Troféu, com 04 Unidades, do 1º ao 4º Lugar, 60, 70, 80 e 90 cm de altura, em plástico ABS, pintura com Acabamento Ouro de alto Brilho com Base Sextavada em cada lado, Pintura Estilo Automotiva, Suporte com Taça personalizada com Alças, Estatueta de Futebol, Metalizados com Adesivos Multicolorido Personalizado em Aço Escovado, Resinado para Aplicação na Base, Categoria Sênior Classe 74	KIT	1	550,00	550,00
7	Kit Troféu, com 04 Unidades, do 1º ao 4º Lugar, 60, 70, 80 e 90 cm de altura, em plástico ABS, pintura com Acabamento Ouro de alto Brilho com Base Sextavada em cada lado, Pintura Estilo Automotiva, Suporte com Taça personalizada com Alças, Metalizados com Adesivos Multicolorido Personalizado em Aço Escovado, Resinado para Aplicação na Base, Campeonato Municipal de Bocha	KIT	1	550,00	550,00
8	Kit Troféu, com 04 Unidades, do 1º ao 4º Lugar, 70, 80, 90 e 100 cm de altura, em plástico ABS, pintura com Acabamento Ouro de alto Brilho com Base Sextavada em cada lado, Pintura Estilo Automotiva, Suporte com Taça personalizada com Alças, Estatueta de Futebol, Metalizados com Adesivos Multicolorido Personalizado em Aço Escovado, Resinado para Aplicação na Base, Categoria Força Livre Masculino	KIT	1	850,00	850,00
9	Kit Troféu, com 04 Unidades, do 1º ao 4º Lugar, 80, 90, 100 e 110 cm de altura, em plástico ABS, pintura com Acabamento Ouro de alto Brilho com Base Sextavada em cada lado, Pintura Estilo Automotiva, Suporte com Taça personalizada com Alças, Metalizados com Adesivos Multicolorido Personalizado em Aço Escovado, Resinado para Aplicação na Base, Futebol de Campo Força Livre	KIT	1	1.250,00	1.250,00
10	Kit Troféu, com 16 Unidades, 40 cm de altura, em plástico ABS, pintura com Acabamento Ouro de alto Brilho com Base Sextavada em cada lado, Pintura Estilo Automotiva, Suporte com Taça personalizada com Alças, Estatuete Conforme Premiação, Metalizados com Adesivos Multicolorido Personalizado em Aço Escovado, Resinado para Aplicação na Base, Para o Campeonato Municipal de Truco, sendo (04) Quatro Troféus de 1º Lugar, (04) Quatro Troféus de 2º Lugar, (04) Quatro Troféus de 3º Lugar e (04) Quatro Troféus de 4º Lugar	KIT	1	750,00	750,00
11	Kit Troféu, com 08 Unidades, do 1º ao 8º Lugar, Sendo o Trofeu de 1º e 2º Lugar com 36cm de Altura, Os Demais com 33cm de altura, em plástico ABS, pintura com Acabamento Ouro de alto Brilho com Base	KIT	2	650,00	1.300,00

	Sextavada em cada lado, Pintura Estilo Automotiva, Suporte com Taça personalizada com Alças, Com Estatueta de 13,50cm de Altura, Metalizados com Adesivos Multicolorido Personalizado em Aço Escovado, Resinado para Aplicação na Base, Festival Municipal de Nova Esperança do Sudoeste - PR				
12	Kit Troféu, com 04 Unidades, do 1º ao 4º Lugar, 60, 70, 80 e 90 cm de altura, em plástico ABS, pintura com Acabamento Ouro de alto Brilho com Base Sextavada em cada lado, Pintura Estilo Automotiva, Suporte com Taça personalizada com Alças, Estatueta de Voleibol, Metalizados com Adesivos Multicolorido Personalizado em Aço Escovado, Resinado para Aplicação na Base, Categoria Voleibol Misto	KIT	1	550,00	550,00
13	Kit Troféu, com 08 Unidades, do 1º ao 8º Lugar, de 20Cm a 90Cm de Altura, em plástico ABS, pintura com Acabamento Ouro de alto Brilho com Base Sextavada em cada lado, Pintura Estilo Automotiva, Suporte com Taça personalizada com Alças, Com Estatueta de 13,50cm de Altura, Metalizados com Adesivos Multicolorido Personalizado em Aço Escovado, Resinado para Aplicação na Base, para o Campeonato de Jiu-jitsu de Nova Esperança do Sudoeste - PR	KIT	1	550,00	550,00
14	Kit Troféu, com 08 Unidades, do 1º ao 8º Lugar, de 20Cm a 90Cm de Altura, em plástico ABS, pintura com Acabamento Ouro de alto Brilho com Base Sextavada em cada lado, Pintura Estilo Automotiva, Suporte com Taça personalizada com Alças, Com Estatueta de 13,50cm de Altura, Metalizados com Adesivos Multicolorido Personalizado em Aço Escovado, Resinado para Aplicação na Base, para o Campeonato de Karatê de Nova Esperança do Sudoeste - PR	KIT	1	550,00	550,00
15	Troféu Confeccionado em Polietileno, Plástico Injetável, Base Preta Redonda e Acima Estatueta de Artilheiro, Com Altura de 30 cm, Adesivo em Aço Escovado Multicolorido	UN	15	45,00	675,00
16	Troféu Confeccionado em Polietileno, Plástico Injetável, Base Preta Redonda e Acima Estatueta de Goleiro Menos Vazado, Com Altura de 30 cm, Adesivo em Aço Escovado Multicolorido	UN	15	45,00	675,00
17	Medalha esportiva confeccionada em metal, modelo circular com 6,5 mm de diâmetro, com peso do disco de 20,5 gramas, lisa para colocação de adesivo multicolorido personalizado, em aço escovado com as determinadas modalidades, com acabamento resinado com metalização brilhante nas cores dourada, prateada e bronze. Fita com largura de 22 mm nas cores verde, vermelha, azul e amarela, conforme competição	UN	800	5,50	4.400,00
18	Calibrador de bola caneta afere a pressão da bola em libras e kilogramas modelo funcional, possui gancho para prende-lo versátil fazendo leituras em kg e em libras.	UNI	2	30,00	60,00

19	Cronometro em material plástico ABS, com mês, data, semana, horas, minutos e segundos ao mesmo tempo, precisão de 1/100 de segundos, contagem regressiva, alarme, despertador, cronometragem em suseção e dia/data, tela grande com visor de 3 linhas, incluso cordinha de pescoço	UN	2	35,00	70,00
20	Apito para arbitro, feito em material plástico, que atinge ate 115 decibés de sonoridade.	UN	2	35,00	70,00
21	Apito em modelo profissional, para arbitro, modelo oficial para mesário	UN	2	25,00	50,00
22	Jogo de cartão para arbitragem, material fabricado em PVC impermeável, com local para marcação de numero da camisa, tempo do jogo em que aconteceu a infração, motivo do cartão e tempo em que o gol foi marcado, nas cores amarelo, azul, vermelho	UN	2	15,00	30,00
23	Bomba para Inflar Bola de Futebol, Dupla Ação Infla nos Dois Sentidos, Contém (01) uma Bomba Dupla Ação, (01) Uma Mangueira e (02) Agulhas Rosqueáveis	UN	2	35,00	70,00
24	Bola de Futsal Masculino, Diâmetro 61-64 cm, Peso 410-440 gramas, Costurada em PU, Miolo Slip System Removível e Lubrificado e com Câmara Airbility	UN	15	140,00	2.100,00
25	Bola de Futsal Feminino, Diâmetro 55-59 cm, Peso 350-380 gramas, Câmara Airbility, Termotec, Costurada em PU, Miolo Slip System Removível e Lubrificado com Câmara Airbility	UN	5	110,00	550,00
26	Bola de Volei Matrizada, Câmara Airbility, em PU, 18 gomos, Miolo Slip System Removível e Lubrificado, Diâmetro 65-67 cm, peso 260-280 gramas	UN	5	180,00	900,00
27	Rede Futsal, Par, Confeccionada em Nylon Polietileno 100° Virgem, no Fio 4mm, Malha 12 x 12cm, Medida Oficial 4,0 metros por 2,0 metros de altura	UN	2	300,00	600,00
28	Rede Para Futebol de Campo, Par, Tamanho Oficial, no Fio 4mm, Modelo Standard, Malha 15 x 15cm, 100% Polipropileno, Medidas Aproximadas 7,5 metros por 2,5 metros de altura, (Quadrada)	UN	2	400,00	800,00
29	Rede de Vôlei Oficial, Fio de Nylon (Polietileno) Médio na cor Preta, Malha 10 x 10cm, Lona de Algodão, com 5cm de Largura	UN	2	180,00	360,00
30	Bola de Futsal, Microfibra, Costurada, Câmara de Butyl, Miolo Removível, Peso 410-430 gramas e Diâmetro 61-63 cm	UN	15	70,00	1.050,00
31	Bola de Futebol de Campo, Microfibra, Costurada, Câmara de Butyl, Miolo Removível, Peso 420-440 gramas e Diâmetro 67-69 cm	UN	15	80,00	1.200,00
32	Coletes de malha para Práticas de Esportes Tamanho G, sendo Metade dos Coletes na cor verde e a Outra Metade dos Coletes na cor amarela	UN	80	18,00	1.440,00
33	Rede de Futebol Suíço, Par, Confeccionada em Nylon Polietileno, no fio 4mm, Malha 15 x 15cm, Medida oficial de 5,50cm por 2,50 de Altura	UN	2	300,00	600,00
34	Kimono Para uso em Competições de Karatê e Jiu-Jitsu	UN	8	170,00	1.360,00
35	Luva para Treino de Karatê e Jiu-Jitsu	PAR	6	70,00	420,00

36	Jogo de Camisa com 22 Unidades para Jogos Oficiais de Futebol de Campo do Município	JOG	3	800,00	2.400,00
37	Jogo de Shorts com 22 Unidades para Jogos Oficiais de Futebol de Campo do Município	JOG	3	500,00	1.500,00
38	Jogos de Meias com 22 Pares para Jogos Oficiais de Futebol de Campo do Município	JOG	3	400,00	1.200,00
39	Rede de Proteção Lateral para o Ginásio de Esportes, com 40 Metros de Comprimento, por 6 Metros de Altura, Fio 3MM em Nylon, com Argolas	UN	2	1.300,00	2.600,00
40	Rede de Proteção de Fundo para o Ginásio de Esportes, com 20 Metros de Comprimento, por 8 Metros de Altura, Fio 3MM em Nylon, com Argolas	UN	2	900,00	1.800,00
41	Kit Troféu, com 04 Unidades, do 1º ao 4º Lugar, 60, 70, 80 e 90 cm de altura, em plástico ABS, pintura com Acabamento Ouro de alto Brilho com Base Sextavada em cada lado, Pintura Estilo Automotiva, Suporte com Taça personalizada com Alças, Metalizados com Adesivos Multicolorido Personalizado em Aço Escovado, Resinado para Aplicação na Base, Campeonato Municipal de Futsal Intermunicipal classe 1964	KIT	1	550,00	550,00
42	Bola de Futebol de Campo, Microfibra, Costurada, Câmara de Butyl, Miolo Removível, Diâmetro 68-70cm, Peso 410-450gramas.	UN	15	170,00	2.550,00

VALOR TOTAL ESTIMADO

R\$ 39.210,00

Atenciosamente,

OLACIR FERREIRA
Diretor de Departamento

COMUNICAÇÃO INTERNA

Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, 09 de Abril de 2014

Do: Prefeito Municipal de Nova Esperança do Sudoeste/PR.

Para: **Sr. Maria Edina de Oliveira** – Resp. Setor de Contabilidade.
Dr. Edson Rosemar da Silva – Resp. Setor Jurídico.
Sr. Dirceu Bonin – Pregoeiro.

Preliminarmente à autorização solicitada mediante solicitação datada em expedido pelo Sr. <NOME DO SECRETARIO SOLICITANTE>, Secretário Do Departamento Municipal de

GOVERNO MUNICIPAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
DEPTO MUNIC DE SAUDE
DEPTO MUNIC DE SAUDE
DEPTO MUNIC DE EDUCACAO
DEPTO MUNIC DE CULTURA E ESPORTES
DEPTO DE OBRAS VIACAO E SERVICOS URBANOS
DEPTO DE OBRAS VIACAO E SERVICOS URBANOS
DEPTO MUN. DE MEIO AMBIENTE REC HIDRICOS
DEPTO MUNIC DE ACAO SOCIAL
DEPTO MUNIC DE AGROPECUARIA
RESERVA DE CONTINGENCIA

O processo deverá tramitar pelos setores competentes com vistas:

- 1- À indicação de recursos de ordem orçamentária para fazer face à despesa;
- 2- À elaboração da minuta do instrumento convocatório da licitação e da minuta do contrato;
- 3- Ao exame e aprovação das minutas indicadas no item 2 acima.

Cordialmente,

JAIR STANGE
Prefeito Municipal

AUTORIZAÇÃO

DE: PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE/ PR

PARA: PREGOEIRO

Nova Esperança do Sudoeste, 09 de Abril de 2014

Considerando as informações e pareceres contidos no presente processo, AUTORIZO a licitação sob a modalidade PREGÃO PRESENCIAL, nos termos da Lei nº 8.666/1993, de 21 de junho de 1993 e Lei nº 10.520/2002 de 17 de julho de 2002.

Encaminha-se ao Setor de Licitação para as providências necessárias.

JAIR STANGE
Prefeito Municipal